
  

 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________
Copia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.      33 
 

OGGETTO: 
 
Regolamento per l'esercizio degli usi civici sul territorio del Comune di 
Crevoladossola. Approvazione. 

 
Dato atto che le formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale nonché dalla Legge n. 267 del 18 
Agosto 2000 vennero tutte osservate, l’anno duemilaventidue addì ventinove del mese di 
novembre alle ore venti e minuti trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco 
con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta 
pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale,  
 
Sono convenuti i Signori Consiglieri: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. FERRONI Giorgio - Sindaco Sì 
2. COGLIANDRO Andrea - Vice Sindaco Sì 
3. RINALDI Adriano - Consigliere Sì 
4. BROGGIO Paola - Consigliere Sì 
5. ALLEGRI Mario - Consigliere Sì 
6. MASTROPAOLO Stefania - Consigliere Sì 
7. MERENDONI Virginio - Consigliere Sì 
8. TABARINI Davide - Consigliere Giust. 
9. PIZZICOLI Fabio - Consigliere Sì 
10. ORIO Ivano Bruno - Consigliere Sì 
11. BRAVI Romina - Consigliere Giust. 
12. IARIA Lorenzo - Consigliere Sì 
13. MAESANO Stefano - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 2 

 
Presiede: il Sig. FERRONI Giorgio                            Sindaco 
Partecipa: la Sig.ra Paola MARINO                             Segretario Comunale 
 
Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione degli 
argomenti all’ordine del giorno. 
 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


  

 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________
 

Il Presidente invita il Consiglio a procedere alla trattazione dell’argomento in oggetto di cui alla 
proposta della deliberazione che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 
 
Illustra la presente proposta il Sindaco per la presa d’atto della modifica nei termini previsti dalla 
Determinazione Dirigenziale Regionale del 12/10/2022; 
 
Al termine della lettura, non registrando interventi, 
 

Il Consiglio Comunale 
 

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione; 
 
Dato atto che la suddetta proposta è corredata dei pareri amministrativi previsti dall’art. 49 del 
decreto legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto l’esito della votazione espresso per alzata di mano che dà il seguente risultato: 
  

Presenti Astenuti Voti 
favorevoli 

Voti contrari 

n. 11 n. 3 (Orio – Iaria – Maesano) n. 8 nessuno  
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione. 
 
La seduta termina alle ore 21.15. 
 
 
 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


  

 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Consiglio Comunale N.31 DEL 14/11/2022 

 
OGGETTO: 
Regolamento per l'esercizio degli usi civici sul territorio del Comune di Crevoladossola. 
Approvazione. 
 

Il Consiglio Comunale  
 

Considerato che, il Comune di Crevoladossola non ha un Regolamento che disciplina 
l’esercizio dei diritti di uso civico da parte della comunità locale determinandone il 
contenuto, i limiti e l’eventuale corrispettivo a carico degli utenti nonché le modalità di 
imposizione e riscossione dei canoni; 
 
Vista la bozza di Regolamento comunale, che si compone di n. 19 articoli; 
 
Considerato che, il testo che si propone è stato oggetto di esame nella Commissione 
consiliare statuto e regolamenti in data 22 novembre 2022; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del D.Lgs. 18 luglio 
2000, n. 267; 
 

Propone di deliberare 
 

1) Di approvare il “Regolamento per l’esercizio degli usi civici sul territorio del Comune di 
Crevoladossola” che si compone di n. 19 articoli che qui si allega per farne parte 
integrante ed essenziale sotto la lettera A). 
 

2) Di dare atto che il Regolamento entra in vigore trascorso il periodo di pubblicazione 
all’Albo Pretorio. 

 
3) Di trasmettere copia della presente e del Regolamento all’Ufficio Provinciale degli Usi 

Civici. 
 

4) Di trasmettere il fascicolo del presente atto all’Ufficio di Segreteria, per gli adempimenti 
di competenza. 

 
       Il proponente 
      F.to  (Giorgio Ferroni) 
 
 
 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


  

 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Consiglio Comunale N.31 DEL 14/11/2022 

 
OGGETTO: 
Regolamento per l'esercizio degli usi civici sul territorio del Comune di Crevoladossola. 
Approvazione. 
 
 
 

Parere di Regolarità Tecnica 
La sottoscritta Dott.ssa Paola Marino, Responsabile del Servizio segreteria, esprime parere 
favorevole di regolarità tecnica ai sensi degli art. 49 e 147-bis del T.U. n. 267 del 18/08/2000 e 
s.m.i.. 
Crevoladossola, 14/11/2022 
     Il Responsabile del Servizio Segreteria 
     F.to  (Dott.ssa Paola Marino)
 
 
 
 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


  

 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________
 
 
Letto, approvato e sottoscritto, il presente verbale composto di n. 5  pagine. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: Giorgio FERRONI 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:Paola MARINO 

 
          

    
 
 

 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno  01/12/2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 

Dalla Sede Municipale, lì  01/12/2022  
   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to:Paola MARINO 
 
 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.Dalla Sede Municipale, lì  
……………………..Il dipendente autorizzato 
  
 
 
 
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 
[] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, decreto legislativo n. 267 del 
18/08/2000). 
 
[] Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, comma 3, decreto legislativo n. 267 
del 18/08/2000). 
 
Dalla Sede Municipale, lì    

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to:Paola MARINO  

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

